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         Mała Wieś, 15.02.2017 

 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Kultury MultiOsada  

w Małej Wsi w  2016 r. 

Gminne Centrum Kultury MultiOsada rok 2016 rozpoczęło od udziału w  corocznym 

Koncertu WOŚP, realizowanym we współpracy placówkami oświatowymi i organizacjami 

pozarządowymi z terenu gminy Mała Wieś. Tradycyjnie koncert zorganizowany został na hali 

sportowej w Małej Wsi. 

Pierwszym wydarzeniem w siedzibie MultiOsady był karnawałowy koncert „Blues przy 

kawie”, w którym wystąpił legendarny gitarzysta i wokalista, lider zespołu Wolf Mail Band.  

Pierwszy kwartał w MultiOsadzie to spotkania organizacyjne, zmiany w budżecie,  

oraz planowanie wydarzeń.  

W budynku MultiOsady w przeciągu półrocza odbywały się spotkania kół zainteresowań,  

w tym literackiego, fotograficznego i teatralnego. Niestety nie udało się na stałe wpisać ich  

w działania GCK MultiOsada. 

W 2016 roku odbywały się stałe zajęcia Ogniska Muzycznego dla grupy dzieci i młodzieży 

uczących się gry na instrumentach klawiszowych prowadzone do czerwca  

w pomieszczeniach szkoły podstawowej, a od września w GCK. 

  W trakcie ferii zimowych w placówce zorganizowano tygodniowy cykl zajęć dla 

dzieci pod hasłem „Zimowy Turniej w MultiOsadzie”. Dzieci z terenu Gminy Mała Wieś 

uczestniczyły w zajęciach tanecznych, plastycznych, cyfrowych, teatralnych  

i fotograficznych.  

Wykorzystując posiadany sprzęt audiowizualny, zorganizowano projekcję fragmentów filmu 

„Kochankowie z lasu”, którym uczczono Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Publiczność 

stanowiła grupa młodzieży gimnazjalnej. GCK jako partner Telewizji Polskiej w programie 

Teatr Internetowy, dwukrotnie wzięło udział w ogólnopolskiej transmisji ze scen teatralnych  

w Poznaniu i Lublinie. 

Wraz z wiosną rozpoczęto działania plenerowe. Coroczny „Piknik ekologiczny” odbył 

się  22 kwietnia na terenie MultiOsady i zgromadził liczne grono miłośników przyrody. 

Tego samego dnia w GCK odbył się Wieczór poetycko muzyczny z udziałem znanego aktora 

Edwarda Lubaszenki oraz towarzyszących mu muzyków grających utwory jazzowe.  

Była to kontynuacja spotkań literackich, które odbywały się w MultiOsadzie cyklicznie,  
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a także nawiązanie do wieczoru artystycznego z udziałem Jana Nowickiego w orszymowskim 

kościele. Koncert „Znak Pokoju” został sfinansowany z projektu „Senioriada” realizowanego 

przez grupę nieformalną Sami Swoi w Programie FIO Mazowsze Lokalnie. 

Kolejny koncert w MultiOsadzie miał miejsce 3 czerwca, a jego bohaterem był 

brytyjski muzyk i wokalista jazz-rockowy Keith Thompson. 

Dla najmłodszych mieszkańców gminy, z okazji Dnia Dziecka MultiOsada włączyła się do 

organizacji imprezy plenerowej organizowanej przez Koło Wędkarskie SANDACZ.  

25 czerwca MultiOsada była współorganizatorem imprezy rekreacyjnej Świętojańskie Wianki 

w Zakrzewie, w trakcie której pracownicy prowadzili konkursy i zabawy dla dzieci. 

W MultiOsadzie swoją siedzibę ma Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Malwa. Wspólnie  

z nim były zorganizowane wydarzenia, m.in. rajd majowy „Rowerem przez gminę Mała 

Wieś”, który jest częścią projektu dofinansowanego przez Urząd Gminy.  MultiOsada była 

miejscem startu i zakończenia rajdu, a także serwowania grochówki dla uczestników. 

Wydarzeniem zamykającym półroczną działalność koła poetyckiego był wernisaż prac 

Daniela Ratza, płockiego artysty, poety i podróżnika, którego wystawa prezentowana była  

w MultiOsadzie do jesieni. W trakcie wydarzenia autor podzielił się swoimi wierszami oraz 

bogatymi wspomnieniami z podróży i twórczości.  

W dniu 2 lipca w Multiosadzie odbył się koncert amerykańskiego wokalisty  

i gitarzysty bluesowego Adriana Bayrona Burnsa, który wystąpił wraz z Leszkiem 

Cichońskim, cenionym polskim gitarzystą, na koncert przybyła nieliczna grupa osób 

zainteresowanych muzyką tego typu. 

W trakcie lata zorganizowano m.in. Turniej siatkówki plażowej, który odbył się  

w Dzierżanowie. Po wyczerpującej grze uczestnicy mogli posmakować potraw grillowych 

przygotowanych przez SKW Malwa pod hasłem ,,zdrowo-grillowo”, a następnym punktem 

programu było kino plenerowe oraz zabawa taneczna z DJ. Organizatorami tej imprezy byli: 

UG Mała Wieś, GCK Multiosada, Sołectwo Dzierżanowo ,Parafia Orszymowo oraz SKW 

Malwa. 

W sierpniu MultiOsada przygotowała wakacje dla dzieci, które trwały od 8 do 19 

sierpnia. Program został przygotowany tak aby uczestnikom zapełnić czas nie tylko na 

zabawie ale także na spotkaniach z osobami starszymi, co miało na celu wzmocnienie więzi 

międzypokoleniowych. Dzieci miały zapewniony wyjazd na paintball, teatrzyk kukiełkowy, 

zajęcia muzyczny oraz pokaz zwierząt egzotycznych. 
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We wrześniu, z myślą o naszych starszych mieszkańcach zorganizowana została 

Senioriada. Na imprezie można było obejrzeć rękodzieła lokalnych artystów, tj. obrazy, 

obrusy i serwety wykonane robotą szydełkową, przedmioty wykonane techniką decoupage, 

koszyczki oraz przedmioty z wikliny. Nie zabrakło także dobrego jedzenia i zabawy tanecznej 

kończącej imprezę. 

Pierwszy dzień corocznych obchodów Dni Gminy Mała Wieś czyli w piątek rozpoczęto 

prelekcją Zdzisława Leszczyńskiego na temat kampanii wrześniowa na ziemi płockiej. 

Następnie wystąpiła grupa rekonstrukcyjna, przedstawiając przybyłym rekonstrukcję bitwy. 

Mogliśmy podziwiać umundurowanie i karabiny z czasów II wojny światowej. 

Październik to m.in. spotkanie oraz warsztaty z pisarką Moniką Sawicką, które 

przygotowane zostały z myślą o dzieciach ale także i o dorosłych. Dzieci pod okiem Pani 

Moniki zrobiły swoją książkę, każdy o tematyce jaka go interesowała, natomiast dorośli mieli 

okazję posłuchać o twórczości i życiu pisarki. W październiku zorganizowano także wyjazd 

do teatru dla dorosłych na sztukę  pod tytułem ,,Lekko Nie Będzie”.  MultiOsada 

dofinansowała bilety na sztukę a także zapewniła dojazd do Teatru Dramatycznego w Płocku.  

10 Listopada jak każdego roku w świetlicy w Węgrzynowie odbyły się obchody 

Biesiady Patriotycznej, zorganizowana przez Gminne Centrum Kultury  MultiOsada  

i Sołectwo Węgrzynowo.  

W GCK MultiOsada zorganizowano także Andrzejki, które  rozpoczął Pan Waldemar 

Rypiński, który specjalnie na tą okoliczność napisał kilka wierszy, które nam wyrecytował. 

Dla chętnych chcących poznać swoje przeznaczenie czekały wróżby i konkursy. 

Niecodziennym wydarzeniem był koncert Patsy Gamble brytyjskiej saksofonistki oraz 

kompozytorki z wieloletnim stażem scenicznym, występującej w wielu krajach świata.  

Na koncert poza mieszkańcami przybyli goście z Płocka a także Łodzi. 

W grudniu zorganizowano wyjazd dla dzieci do Teatru Baj w Warszawie na spektakl pod 

tytułem ,,A niech to czekolada”, po spektaklu odbyły się warsztaty które poprowadzili 

aktorzy, próbując przybliżyć dzieciakom sztukę aktorstwa a także pokazać sposoby  

na ożywianie przedmiotów.  

7 Grudnia odbyło się spotkanie literackie z Wandą Gołębiewską oraz Leszkiem Skierskim. 

Poetka opowiadając o swojej poezji opowiedziała przy okazji kilka historii ze swojego życia, 

o podróżach  jakie odbyła i poznanych ludziach.  

Rok 2016 zakończyła uroczysta wigilia przygotowana w MultiOsadzie wraz z Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Małej Wsi. Była to spotkanie wigilijne zorganizowane 
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specjalnie dla osób samotnych i tych którzy potrzebują wsparcia nie tylko finansowego  

ale także duchowego. 

Gminne Centrum Kultury MultiOsada to także Gminna Biblioteka Publiczna, która 

działa w dwóch punktach, na miejscu oraz w filii w Dzierżanowie. Filia działa  

w porozumieniu ze szkołą, w której zajmuje lokal, jest otwarta dwa razy w tygodniu.  

Ze statystyk czytelniczych prowadzonych w obu punktach wynika, że w 2016rw bibliotece  

w Małej Wsi zarejestrowanych było 499 użytkowników, a w filii w Dzierżanowie 140, 

odwiedzając nas 7135 razy,  wypożyczono łącznie 10222 książek.  

W 2016r roku za kwotę 14080,14 zł zakupiono 561 nowych pozycji wydawniczych oraz 

dokonano prenumeraty czasopism za kwotę 709,7 zł. Warto zaznaczyć, że ze środków 

Biblioteki Narodowej pozyskano dotację w wysokości 6 000 zł. Kwota przeznaczona z dotacji 

organizatora na zakup w/w nowości wydawniczych wynosiła 8080,14 zł. W ramach 

upowszechniania czytelnictwa prowadzone były zajęcia biblioteczne dla grup szkolnych  

i przedszkolnych. Zorganizowano trzy konkursy plastyczne: świąteczny na najładniejszą 

kartkę wielkanocną, z Okazji Dnia Matki na najładniej narysowany bukiet oraz z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia na kartkę Bożonarodzeniową.  

Z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek zorganizowano happening czytelniczy na parkingu 

przed Lewiatanem, w trakcie którego prezentowane były nowości wydawnicze i rozdawane 

książki. 

 

Sprawozdanie opracowane zostało na podstawie danych dostępnych w Gminnym 

Centrum Kultury MultiOsada oraz informacji uzyskanych od pracowników, ponieważ 

stanowisko p.o. Dyrektora objęłam z dniem 2.01.2017. 

 

 

 

Ewa Grzelak 

p.o. Dyrektora GCK MultiOsada w Małej Wsi 

 


